



FICHA TÉCNICA

Yemas de espárrago medianas DO. Navarra 250ml

Código: 1515

Código EAN: 8427754015159

F.C: 25.06.2021



1. DESCRIPCIÓN:

Yemas de espárrago blancos extra (Espárragos blancos cortos)

2. INGREDIENTES:

Yemas de espárragos blancos, agua, sal y acidulantes (E-330 Y E-300).

3. CARÁCTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

- Color: Típico
- Textura y consistencia: típica
- Aspecto: Típico

4. CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS:

- pH: 5,37

CARACTERÍSTICAS BACTERIOLÓGICAS: Incubación del producto a temperatura ambiente 37°C durante 7 días:

- Mesófilos aeróbios (ufc/g): ausencia en 1g
- Mesófilos anaerobios (ufc/g): ausencia en 1g
- Cl sulfito-reductores (ufc/g): ausencia en 1g

5. CARACTERÍSTICAS METROLÓGICAS:

Formato frasco: B-250

Peso neto: 230gr

Peso escurrido: 135gr

6. CONTROL DE ESTABILIDAD:

El producto se somete a controles microbiológicos, realizados en Centro Técnico Nacional de Conservas Vegetales Laboratorio del Ebro. Se incuba el producto a 37 y 55° C. durante siete días.

El producto es sometido a controles de calidad por el anteriormente mencionado laboratorio, con tres envases por análisis.

7. VALORES NUTRICIONALES:

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	POR 100 g
VALOR ENERGÉTICO	65 kJ / 16 kcal
GRASAS (g) De las cuales saturadas (g)	<0.5g 0.0g
HIDRATOS DE CARBONO (g) De los cuales Azúcares (g)	1.6g 1.0g
PROTEÍNAS (g)	0.70g
FIBRA ALIMENTARIA (g)	0.90g
SAL (g)	0.85g

8. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS:

Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos deberán informarse. (Según anexo II Reglamento 1169/2011).

ALÉRGENO:	SI	NO
Materias de base o sus derivados *		
CEREALES QUE CONTENGAN GLÚTEN (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.		X
CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos		X
HUEVOS y productos a base de huevos		X
PESCADO y productos a base de pescado		X
CACAHUETES y productos a base de cacahuets		X
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado)		X
LECHE y derivados (incluida la lactosa)		X
Frutos de cáscara, es decir: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces de nogal (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), marañones, nueces pecanas, pistachos (<i>Pistada vera</i>), nueces de macadamia y nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y productos derivados		X
APIO y productos derivados		X
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		X
MOLUSCOS y productos a base de moluscos		X
MOSTAZA y productos derivados		X
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO ₂		X

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACIÓN SOBRE OGM:

Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.